

Till Tingsryds kommun.

Betr. Upplåtande av kommunal mark för nya sopkärl.

2018 fick vi information om att nytt sophanteringssystem skulle införas i kommunen.

Samma system infördes för ett antal år sedan i Blekinge där vi har sommarstuga.

Jag är ordförande i en stor stugägareförening och har i denna roll fått till mig såväl positiva som negativa erfarenheter. Innan införandet var oron stor för lukt och råttor, vilket inte är ett problem när man följer regelverket. När de nya kärlen kom ut till fastigheterna startade den stora debatten, som i vissa fall skapade osämja mellan grannar. Kärlen var stora och många. De skall stå nära tomtgränsen och blir ibland störande för grannarna.

Jag skrev 2018-10-30 mail till Tingsryds kommun där jag delgav mina erfarenheter och pekade på möjligheten att utnyttja de små, utspridda kommunala ytorna som finns lite här och var i samhällena. I vårt bostadsområde utnyttjas dessa ytor inte och har under alla år skötts av oss fastighetsägare.

2019-03-17 fick jag svar på min skrivelse att detta skulle överlämnas till ansvarig instans. Efter diverse dialog med ansvariga på kommun och SSAM, har vi först nu fått klartecken för vår gemensamma placering, dock mot en hyreskostnad.

Nu är det oktober 2019 och kärlen beräknas komma runt årsskiftet. Syftet med min skrivelse var att man skulle se möjligheten till ytterligare miljövinster. Sopbilen skulle få 30-50% färre stopp. Med en gemensam plats skulle dessutom fler välja att dela kärl. Fastighetsägarna skulle slippa att ha två meter sopkärl på varje tomtgräns mot gatan. Min förhoppning var att ni från kommunens och SSAM's sida skulle se denna miljövinster och uppmuntra fastighetsägarna till denna typ av lösning. Ett bra exempel är våra postlådor som är samlade på kommunal mark utan kostnad för fastighetsägaren.

Ännu finns det tid att värna om miljön. Besluta och informera om möjlighet att utnyttja kommunala ytor utan kostnad där fastighetsägarna står för kostnaden av kärplatsen.

Ryd 2019-10-08
Jimmy Hultberg
Algvägen 9
36256 RYD
073 101 3130

Ryd 2019-10-09

